PAGE
2

                                                         [image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_13_ » _ноября 2012 г._ №__896-п
О внесении изменений  в муниципальную целевую программу «Модернизация и замена лифтового оборудования в жилом фонде Таштагольского района», утвержденную  постановлением администрации Таштагольского района от 17.10.2011г. №831-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Модернизация и замена лифтового оборудования в жилом фонде Таштагольского района» на 2011-2013 годы
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, предоставления финансовой поддержки  на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Модернизация и замена лифтового оборудования в жилом фонде Таштагольского района» на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации Таштагольского района от 17 октября 2011г. № 831-п (в ред.  постановлений от 09.12.2011г. №1130-п,  30.12.2011г. №1221-п, 04.07.2012 №528-п) (далее – программа) следующие изменения:

     1.1. в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на 2011-2013 годы – всего 7 870 тысяч рублей,

в том числе:

1. средства областного бюджета – 7 086 000 рублей;

2. средства местного бюджета – 385 977,87 рублей;

3. средства собственников МКД – 398 022,13 рублей.

Финансирование на 2011 год:

Всего – 2 540 тысяч рублей

1. средства областного бюджета – 2 400 000 рублей;

2. средства местного бюджета – 0 рублей;

3. средства собственников МКД – 140 000 рублей.

Финансирование на 2012 год:
Всего – 4 030 тысяч рублей

1. средства областного бюджета – 3 486 000 рублей;

2. средства местного бюджета – 350 843,59 рублей;

3. средства собственников МКД – 193 156,41 рублей.
Финансирование на 2013 год:

Всего – 1 300  тысяч рублей

1. средства областного бюджета – 1 200 000 рублей;

2. средства местного бюджета – 35 134,28 рублей;

3. средства собственников МКД – 64 865,72 рублей.

                                                                                                                                     »
1.2.  раздел  4. Ресурсное обеспечения Программы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы из местного бюджета на 2011-2013 годы составит 385 977,87руб. в том числе по годам:

        2011 год – 0 руб.
        2012 год – 350 843,59 руб.
        2013 год – 35 134,28  руб.

Возможное дополнительное финансирование в целях содействия в реализации Программы может осуществляться из иных не запрещенных законодательством источников.

Объемы ассигнований подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджетов на соответствующий финансовый год.»

      1.3. раздел 7  «Программные мероприятия», изложить в следующей редакции:

«7. Программные мероприятия

	Виды работ
	Всего, руб.
	Областной бюджет, руб.
	Местный бюджет, руб.
	Собственные средства, руб.

	2011 год
	Замена лифта

г. Таштагол

ул. 8 Марта, 1

(1 подъезд)
	1 270 000
	1200 000
	0
	70 000

	2011 год
	Замена лифта

г. Таштагол

ул. 8 Марта, 1

(2 подъезд)
	1 270 000
	1200 000
	0
	70 000

	ВСЕГО:

	2 540 000
	2 400 000
	0
	140 000

	2012 год
	Замена лифта

г. Таштагол

ул. 8 Марта, 1

(1 подъезд)
	65 000
	0
	65 000
	0

	2012 год
	Замена лифта

г. Таштагол

ул. 8 Марта, 1

(2 подъезд)
	65 000
	0
	65 000
	0

	2012 год
	Замена лифта

г. Таштагол

ул. 8 Марта, 1

(3 подъезд)
	1 300 000
	1 162 000
	73 854,66
	64 145,34

	2012 год
	Замена лифта

г. Таштагол

ул. 8 Марта, 1

(4 подъезд)
	1 300 000
	1 162 000
	73 854,65
	64 145,35

	2012 год
	Замена лифта

 г. Таштагол

ул. 8 Марта, 3

(2 подъезд)
	1 300 000
	1 162 000
	 73 134,28
	 64 865,72

	ВСЕГО:

	4 030 000
	3 486 000
	350 843,59
	 193 156,41

	2013 год
	Замена лифта

г. Таштагол ул. 8 Марта, 3

(1 подъезд)
	1 300 000
	1 200 000
	 35 134,28
	 64 865,72

	ВСЕГО:

	1 300 000
	1 200 000
	 35 134,28
	 64 865,72

	ИТОГО:

	7 870 000
	7 200 000
	271 977,87
	398 022,13

       »

       2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети «интернет».
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района Сафронова В.И.

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
       Глава
Таштагольского района                                                                     В.Н. Макута